
 
 
 
  

Uppdrag till Länsstyrelsen i Västerbottens län att genomföra en enkätstudie 
om mottagandet av ensamkommande barn 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Länsstyrelsen i Västerbottens län att genomföra 
en enkätstudie i länets kommuner om mottagandet av ensamkommande 
barn. Enkäten ska utformas i dialog med Regeringskansliet 
(Arbetsmarknadsdepartementet). Länsstyrelsen i Västerbottens län 
ansvarar för distribution, sammanställning och analys av enkätresultat. 
Löpande information under uppdragets genomförande ska lämnas till 
Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet).  
 
Resultaten och analysen ska redovisas i form av en rapport. Uppdraget 
ska redovisas till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) 
senast den 30 april 2015. 

Bakgrund 

Antalet ensamkommande barn (asylsökande utan vårdnadshavare) som 
kommer till Sverige har ökat kraftigt under de senaste åren och kommer 
enligt Migrationsverkets prognos att ligga kvar på en hög nivå under 
kommande år. Det kommer att innebära utmaningar för kommunernas 
mottagande. 
 
Kommunerna ansvarar för mottagandet av ensamkommande barn, såväl 
under asyltiden som när barnet beviljas uppehållstillstånd. Statlig 
ersättning för mottagande och boendekostnader betalas ut till 
kommuner som tar emot ensamkommande barn.  
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I budgetpropositionen för 2015 aviserade regeringen att det finns behov 
av att göra en översyn av den statliga ersättningen för kommunernas 
boendekostnader vid mottagandet av ensamkommande barn. Med 
anledning av detta har ett analysarbete inom Regeringskansliet påbörjats. 
Under analysen har det framkommit att det behövs mer information om 
kommunernas placering av ensamkommande barn och dygnskostnader 
för dessa placeringar. Regeringen ger därför Länsstyrelsen i 
Västerbottens län i uppdrag att genomföra en regional enkätstudie. 
 
 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Ylva Johansson 
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Kopia till 
 
Finansdepartementet/Enheten för statlig förvaltning 


